
C.O.N.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

                                                                                                                                  

 

                                                                                       NR. 10/2017 - Ufficio Tecnico 

  

OGGETTO: FORNITURA, CONSEGNA, INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE DI 

N.6 (SEI) BATTERIE PER L’UPS A SERVIZIO DEL SERVER PRESENTE PRESSO LA 

SEDE CENTRALE DEL CONSORZIO.  

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CIG  Z911D2402B 

  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

 

 

 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97, con la 
quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/95 n. 77 e s.m.i., i Responsabili dei 
servizi del Consorzio; 

 visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/97, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 

con i poteri: 

 dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

 dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con la 
quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

 richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione esercizi 2016/2018 e il Piano Programma  
2016/2018 e s.m.i.;  

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016 con 
la quale si approvava il P.E.G. per il triennio 2016 – 2018 e s.m.i.; 

 atteso che presso lo stabile ubicato in Piazza San Francesco, 4 a Susa al I° Piano, sono 
presenti gli uffici amministrativi del Con.I.S.A. “Valle di Susa”; 

 atteso che per lo svolgimento delle attività di cui sopra le postazioni lavoro necessitano di 
una rete informatica locale dotata di server con sistema UPS;  

 atteso che, a causa di una naturale usura, le batterie dell’UPS necessitano di essere 
sostituite per garantire, in caso di mancanza di energia elettrica, la necessaria autonomia per poter 
provvedere ai back-up di sicurezza; 

  atteso che il Consorzio si avvale, per i servizi tecnici relativi, delle prestazioni del CIC 
S.c.r.l. in virtù di un contratto triennale (2016-2018), sulla base della propria determinazione 
n.144/2015 del 13/10/2015; 



 ritenuto pertanto di richiedere al CIC S.c.r.l. un preventivo per la fornitura, consegna, 
installazione e configurazione di n.06 (sei) batterie compatibili con il sistema LeGrand mod. Daker 
DK 1000 presente; 

 valutato il preventivo prodotto, n. PTE_2017/001, ns.prot.n.774 del 25/01/2017 che si allega 
al presente atto: 

◊ fornitura di n.06 batterie     €. 130,00 + iva 

◊ consegna, installazione e configurazione  €. 100,00 + iva 

     per un totale di   €. 230,00 + iva 

e ritenutolo tecnicamente esaustivo nonché economicamente congruo; 

 considerato che l’intervento riveste carattere di urgenza ed inderogabilità;  

 richiamata la propria competenza in merito, in quanto responsabile del procedimento di 
spesa; 

 visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 visto il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 

 

D E T E R M I N A 

 

 1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

 2) di affidare a CIC S.c.r.l., con sede in Via Castellemonte, 8 a Banchette (TO), la fornitura, 
consegna,installazione e configurazione di n. 06 (sei) batterie per l’ups, a servizio del server, 
presente presso la Sede Centrale del Consorzio per un importo di €. 230,00 + iva; 

3) di impegnare a tal fine la somma complessiva di €. 280,60 (iva compresa) sulla Miss. 01, 
Prog. 08, Tit. 1, Macro Agg. 103 (Cap Peg 190) del bilancio di previsione 2016/2018 esercizio 
2017; 

 5) di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza. 

 
Susa, lì 30/01/2017 
 
 
 

      Il Responsabile 
      Area Amministrativo Finanziaria 

      F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
 
 
 
 
Istruttore Tecnico Geometra 
F.to Geom. Pierrì RE 
 
 

PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2017\BATTERIE UPS SEDE CENTRALE\Batt.UPSSedeCentr.2017.doc 


